die 17 Novembris 1972. — R. P. Crescentinum, in saeculo Domi
nicum Marinozzi, Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum sodalem, 
Administratorem Apostolicum « ad nutum Sanctae Sedis » Praefecturae 

Apostolicae Hosannensis. 

die 12 Ianuarii 1973. — Exc. P. D. Antonium Hubertum Thijssen, 

Episcopum Larantukanum, Administratorem Apostolicum « ad nutum 

Sanctae Sedis » dioecesis Denpasarensis. 
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SACRA CONGREGATIO 

PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 

CABACENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Gregorii Hernández 

Cisneros, viri laici professoris Athenaei Caracensis. 

SUPER DUBIO 

An introducenda sit eius Causa 

Inter maxime provida documenta, quibus Concilium Vaticanum II 
doctrinam Ecclesiae et eiusdem pastorale munus pro hoc nostro tem
pore illustravit et efficaciter promovit, proculdubio eminet declaratio, 
quae ad laicorum apostolicam actuositatem refertur, haec docens : 
(( Laici, muneris sacerdotalis, prophetici et regalis Christi participes 
effecti, suas partes in missione totius populi Dei explent in Ecclesia et 
in mundo », duplici quidem ratione, tum « operositate ad evangeliza
tionem ac sanctificationem hominum », tum sollerti navitate (( ad rerum 
temporalium ordinem spiritu evangelico perfundendum et perficien
dum » (Decr. Apostolicam actuositatem, n. 2). 

Hoc vero caput doctrinae, iam ante litteram, perfecte in actum 
deduxit tota sua vitae ratione egregius vir reipublicae Venetiolanae, 
in arte medica peritissimus, Iosephus Gregorius Hernández Cisneros, 
qui pietatem et caritatem christianam cum artis suae exercitione intime 
coniungens, tum de Ecclesia tum de patria optime meritus est. 

Natus est Servus Dei die 26 Octobris a. 1864, in oppido illius dicio
nis cui nomen Isnotii, et die 30 Ianuarii a. 1865 vitae gratiae rege
nerata. In virtutibus christianis sedulo institutus est a pia matre, 
quam tamen praematura morte vix octennis amisit. 

Humanioribus litteris optime eruditus, patris consilio morem ge
rens, studiis disciplinae medicae incubuit in Universitate Caracarum, 
civitatis principis, in qua annos viginti quattuor natus doctoris gra
dum maxima laude consecutus est. Pro egregio merito ab ipso Reipu
blicae Venetiolanae Praeside ad perficiendam suam medicae artis peri
tiam Lutetiam Parisiorum missus est, unde post biennium in patriam 

4 - A. A . S. 
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est reversus. Mox cathedram in Universitate Caracensi nactus, disci
plinas speciales histologiae, psychologiae experimentalis ac bacterio-
logiae non solum discipulos docuit sed etiam sagaci investigatione non 
parum auxit, famam insignis magistri tum in patria tum extra pa
triam adeptus, libris etiam editis maxima laude ubique celebratus. 

Nec docendo tantum sed et medici artem in aegrotorum iuvamen 
exercendo, Servus Dei apud cives nomen optimum sibi promeruit : 
nam non solum assiduis curis infirmorum corporibus medebatur, sed 
et animarum saluti christiana caritate consulebat, ita ut passim dictus 
sit artem suam quasi sacerdotium exercuisse. Pauperum vero curam 
nulla accepta pecunia suscipiebat, qua de causa medici pauperum no
mine appellabatur. Ceterum a pecuniae possessione maxime abhorrebat, 
nihil illa periculosius esse dictitans pro christiana virtute. Quapropter 
eius artis emolumenta in caelestes thesauros manus deportaverunt 
pauperum. 

Porro huiusmodi liberalitas ac terrestrium bonorum contemptus 
altius in Servi Dei animo velut in radice fundabatur : singularis nempe 
Dei amor et assiduum orationis studium, quibus, rebus caelestibus conti
nenter intentus, quidquid divinae caritati contrarium esset, sedulo 
vitabat, solitus dicere se malle mortem obire quam Deum offendere. 
Divinae Eucharistiae amantissimus, pane caelesti summo mane, ante
quam proprii muneris officiis incumberet, reficiebatur; cultum vero 
in B. Mariam Virginem quotidiana Rosarii mariani recitatione fovebat. 

Castitatem maxime coluit, sensus vigilanti cura custodiens ; qua 
virtute sodalibus medicis maximae erat admirationi. 

Qui tamen, fama licet viri doctissimi et virtutum fulgore omnibus 
praeeminens, sincera humilitate omnem honorem ad Deum referebat a 
quo omne datum optimum et omne donum perfectum descendere no
verat. 

Fidem catholicam non solum exemplo vitae suae promovit, sed et 
verbo et scripto, omni humano timore seposito, invicte profitebatur, 
et quidem in talibus convictus socialis adiunctis, imprimis inter cul
tores scientiae medicae, materialismi et agnosticismi erroribus tunc 
temporis plurimum indulgentes, ut vel hoc solo nomine ipse quasi 
exemplum viri vere catholici sit praedicandus. 

Hanc tamen assiduam christianae virtutis exercitionem minime 
sibi satis esse arbitratus, perfectioris vitae rationem amplecti bis co
natus est. Anno 1908, iam annos natus quadraginta quattuor et fama 
viri doctissimi ubique gaudens, saecularibus rebus valedicens, inter 
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Cartusienses religiosos in asceterio Farneta, iuxta Lucam in Italia, ut 
humilis novitius solitariam vitam aggressus est ; a qua tamen, post 
menses octo, ob infirmam valetudinem, discedere coactus est. 

In civitatem Caracensem reversus et cathedram Facultatis medicae 
denuo conscendens, post annos quinque, scil. anno 1913, Collegium 
Pium Latinum in Urbe pro sacerdotio capessendo petiit, sed paulo 
post, pulmonum morbo affectus, ab incepto invitus destitit. 

Post reditum in patriam, aegrotis curandis incensiore caritate, iis 
imprimis qui hispanica lue affecti erant, non sine propriae salutis 
discrimine se dedidit, donec die 29 Iunii a. 1919, cum ad puerum infir
mum se conferret, in publica via derepente autocineto perculsus, sacra
mentis Ecclesiae tempestive receptis, animam Christo Salvatori red
didit. 

Servi Dei funebria, plurimis adstantibus ecclesiasticis viris et civi
lis potestatis proceribus ac frequentis populi concursu, celebrata sunt. 

Fama viri sancti pro eximia omnium christianarum virtutum exer-
citione adhuc vivens gavisus est. Quae sanctitatis fama post eius 
obitum immensum crevit, plurimis continuo ex tota Venetiolana di
cione ad eius sepulcrum confluentibus, sive ad gratias a Deo eius 
intercessione impetrandas, sive ob precationum suarum exauditionem 
ad gratias Deo agendas. 

Hinc factum est ut plurimi huius insignis Dei Servi glorificationem 
ab Ecclesia efflagitarent, missis etiam ad Sanctam Sedem Litteris Po
stulatoriis, quas episcopi Reipublicae Venetiolanae omnes etiam una 
simul ad Summum Pontificem dederunt. Quare processus informativus 
super fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere apud 
archiepiscopalem Curiam Caracensem aa. 1957-1958 celebratus est, cui 
accessit anno 1961 processus additionalis, necnon processus rogatorialis 
a. 1957 in Curia episcopali S. Christophori in Venetiola instructus, 
quorum acta ad S. Rituum Congregationem delata sunt. Servatis ita
que omnibus de iure servandis, eadem S. Congregatio Rituum, scriptis 
Servi Dei perpensis, ad ulteriora procedi posse edixit die 2 Aprilis 
anno 1964. 

Hinc, instante Rev. Domino Marcello Venturi, Causae huius legitimo 
postulatore, habitus est die 25 mensis Ianuarii a. 1972 Congressus Pecu
liaris S. Congregationis pro Causis Sanctorum, quem secuta est Con
gregatio Peculiaris Patrum Cardinalium die 11 Aprilis eodem anno, 
in qua Em.mus ac Rev.mus Cardinalis Carolus Confalonieri, Causae 
Ponens seu Relator, dubium discutiendum proposuit : An introducenda 
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sit Causa beatificationis, in casu et ad effectum de quo agitur, deque 

ea rettulit. Et Patres Cardinales, omnibus mature deliberatis, affir

mando responderunt de introducenda Causa, si Summo Pontifici pla

cuisset. 

Quibus de rebus facta demum Summo Pontifici per subscriptum 

Cardinalem relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacrae Congregationis 

ratam habuit et approbavit, die 4 mensis Maii anno 1972. 

PAULUS Card. BBRTOLI, Praefectus 

L. ^ S. 

£3 F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I I 

N E A P O L I T A N A 
Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Christinae ab Imma

culata (in saec. Adelaidis Brando) fundatricis Congregationis Sororum 

Victimarum expiatricum a Sacramentato Iesu. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Ex augustissimo Eucharistiae mysterio, « ut ex fonte, gratia in nos 

derivatur et maxima cum efficacia obtinetur illa in Christo hominum 

sanctificatio et Dei glorificatio, ad quam, uti ad finem, omnia alia Ec

clesiae opera contendunt » (Const. Sacrosanctum Concilium, n. 10). 

Quam efficax validumque incitamentum sit hoc (( immensae divinae 

caritatis memoriale perpetuum » (postcomm. olim d. 28 apr.), tum ad 

caritatis perfectionem erga Deum assequendam, tum etiam ad aposto

latus fraternaeque caritatis opera inter christianum populum exer

cenda, plurium Servorum Dei exemplum, qui eximia virtutum laude 

praeclarisque factis Ecclesiam exornarunt, luculenter demonstrat. Quo

rum numero accensenda esse videtur humilis at fervens Dei Famula, 

quae recenti aetate in Neapolitana floruit Ecclesia : Maria Christina ab 

Immaculata, Fundatrix Congregationis Sororum Victimarum Expia

tricum a Iesu in Ss.mo Sacramento praesenti. 

Soror Maria Christina Neapoli, parentibus Ioanne Iosepho Brando 

et Maria Concepta Brando, die 1 Maii 1856 nata est, in baptismo, quo 
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ipso terreni ortus die ad gratiam filiorum Dei regenerata est, Adelaidis 

indito nomine. Infantula quinque vix dierum matre orbata, sed sedulis 

curis in paterna domo nutrita, pie religioseque educata est. Singularem 

ad divina propensionem a teneris inde annis ostendit, cuius rei argu

mentum est quod, duodecimum aetatis annum vix assecuta, virginitatis 

voto sese Deo obstrinxit. Eodem tempore de amplectendo religioso In

stituto cogitabat, eo praesertim consilio ut divinam Eucharistiam pro-

pensius veneraretur hominumque offensas, protractis moris, reparare 

posset. 

Itaque a. 1871, variis superatis impedimentis, Neapolitanum S. Fran
cisci monasterium Olarissarum, quas Florentinas vocabant (Via Arco 
Mirelli), ingressa est : a quo tamen haud ita post, adversa obsistente 
valetudine, semel atque iterum abscedere debuit. Nec meliorem exitum 
sortita est cum, paucis post annis, die 11 Aprilis 1875, ad Sorores, 
quas Perpetuas Adoratrices Iesu in Ss. Sacramento praesentis vocant, 
convolavit : nam, biennio religiosae vitae vix exacto, gravi iterum 
praepedita morbo, ad saeculum redire cogitur. 

Nec tamen iteratae eiusmodi religiosae vitae experientiae vacuae 
aut inutiles eidem Dei Famulae exstitisse dicendae sunt. Ex tunc enim 
mature cogitare coepit de religiosa condenda Sororum Congregatione, 
quarum id potissimum esset — quod ipsa inter Sorores « Sacramen-
tinas » assequi non potuerat — sanctissimae Eucharistiae venera
tionem quam impense promovere, necnon divini Amoris offensas pia
cularibus actibus assidue reparare. 

In hunc finem initiale experimentum cum aliquibus sodalibus in 
oppido v. d. Torre del Greco primum, deinde in paterno domicilio 
vel privata quadam Neapolitanae urbis domo, permissu dumtaxat 
Ordinarii loci, aggressa est, perpetuae Eucharistiae adorationi puel
larum humilioris condicionis curam adiungere satagens. Tandem a. 
1884, in Casauriae oppidum se recipiens, novae religiosae Congrega
tionis, ad duplicem praedictum finem sollerter persequendum, cano
nica fundamenta iecit, cuius adprobationem ab Ordinario Neapolitano 
primum, deinde a. 1903 a Sede Apostolica, sub titulo Sororum Victi
marum Expiatricum a Sacramentato Iesu, impetravit. 

Institutum a se conditum ipsa Famula Dei religiosis domibus nec
non apostolicis operibus auxit, atque ad diem usque 20 Ianuarii 1906 
sapienter gubernavit, quo nempe, brevi morbo patienter tolerato, fere 
quinquagenaria migravit ad Dominum. 

Inter praeclaras vero virtutes, quibus Famula Dei ornari visa est, 
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£¡3 F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

fervens praeprimis eluxit pietas erga augustissimum Eucharistiae 
mysterium, una cum sincero mortificationis et reparationis spiritu, 
necnon operosa erga proximum caritas, in pauperioribus praesertim 
puellis adiuvandis religioseque instituendis. 

Quod quidem egregium exemplum, si pleniore resplendeat luce, 
validum providumque videtur exstiturum incitamentum tum ad Eu
charistici mysterii venerationem et piacularis amoris flammam erga 
divinam altaris Victimam in fidelium cordibus ferventius alendam, 
tum ad actuosam in pauperes caritatem, in quibus Ecclesia «imagi
nem Fundatoris sui pauperis... agnoscit» (Const. Lumen Gentium, 

n. 8), impensius fovendam. 

Servae Dei obitum sanctitatis fama est subsecuta magis in dies, 
tum intra tum extra religiosi, quod ipsa condiderat, Instituti saepta, 
eamque supernis signis Deus visus est confirmare. Quapropter factum 
est ut Causa de Beatorum Caelitum honoribus eidem decernendis agi 
coepta sit. Instructus est itaque auctoritate ordinaria in Curia Neapo
litana annis 1927-1941 processus informativus super fama sanctitatis 
vitae, virtutum et miraculorum in genere Romamque transmissus. 
Plures interim ad Summum Pontificem pervenerunt litterae Cardina
lium, Archiepiscoporum et Episcoporum, Religiosorum necnon Lai
corum introductionem Causae apud Apostolicam Sedem petentium. 

Servato iuris ordine, die 1 mensis Martii a. 1955 decretum pro
diit S. Rituum Congregationis quo edixit ex parte scriptorum Servae 
Dei nihil obstare quominus ad ulteriora procederetur. Hinc, instante 
Rev. Domino Petro Naruszewicz, Causae legitimo Postulatore, habitus 
est die 22 mensis Decembris anno 1971 Congressus Peculiaris huius 
pro Causis Sanctorum Congregationis, in quo Quiciales Praelati Pa-
tresque Consultores Causam esse introducendam, si Summo Pontifici 
placuisset, affirmaverunt. Quod responsum Patres Cardinales sua 
sententia sanxerunt in Congregatione Peculiari diei 11 Aprilis anni 
1972, relatore Pericle Cardinali Felici. 

Referente denique de praemissis omnibus infrascripto Cardinali, 
Paulus Papa VI eam sententiam ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 4 mensis Maii a. D. 1972. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. m s. 
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I I I 

MAIORICENSIS 

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Caietanae Albertae Giménez 

fundatricis Congregationis Sororum a puritate B. M. Virginis. 

SUPER DUBIO 

An eius Causa introducenda sit 

Inter egregias mulieres, quae altera saeculi x ix parte Ecclesiam 
Sanctam pietate navitateque sacra illustraverunt, numeratur Serva 
Dei Oaietana Alberta Giménez. Femina fortis, at teneris simul sen
sibus, experimento variorum ditata vitae generum, eo tempore et loco 
vixit quo socialis condicio mulierum funditus mutari coepta est atque 
converti. Verum, ubi ex rerum ipsa perturbatione aliarum pietas nau
fragium fecit, Serva Dei vitam in Christo per sequebatur, ut clara eius 
virtutum existimatio ac fama non solum per totam insulam Maio-
ricam, sed etiam omnem Hispaniae ac paeninsulam diffonderentur. 

In oppido Pollentiae nata insulae Maioricae die 6 Augusti anno 1837, 
postridie Christo Domino et Ecclesiae in fonte salutaris lavacri renata 
est. A piis parentibus Alberto et Apollonia optime instituta est et 
proinde iam puella manifesta pietatis signa prae se tulit. Postquam 
Barcinone cum parentibus consedit, diploma ludi magistrae obtinuit. 
Die autem 7 mensis Aprilis anni 1860 pientissimo viro Francisco Civera 
nupsit, qui et ipse magister litterarum erat; sic coniux uterque edu
cationi puerorum in scholis operam dabat. 

Mox tamen domui Servae Dei caligo maeroris offusa est. Primum 
enim tres ex quattuor liberis tenerrima aetate mortui sunt; deinde 
anno 1869, nono nempe a matrimonio inito, vir quoque eius vita ex
cessit, eamque viduam et filium duos annos natum divinae Providen
tiae commendavit. Caietana vero, quae tunc trigesimum tertium an
num agebat, impensius precationi et operi se dedebat; immo iam ad 
vitam religiosam amplectendam inclinabat, cum se plenius Deo con
secrare cuperet. Attamen filii aetatula eam ne ingrederetur ordinem 
vel congregationem religiosam impediebat. Sed cum episcopus Maio-
ricensis ab ipsa petivisset, ut celebrem scholam puellarum a Puritate 
appellatam regeret, utpote quae tunc in magno discrimine versaretur, 
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Serva Dei proprium et perpetuum vitae munus gradatim reperiebat, 
dum onus renovationis huius scholae in se recipiebat. 

Eius pietate permotae et operibus allectae, aliae similiter piae fe
minae cum ea sese consociaverunt, quibuscum ipsa anno 1874 funda
menta Congregationis Religiosarum a Puritate iecit, vita communi 
rite instructa et habitu religioso induto. Die 14 Septembris anni 1878 
perpetua nuncupavit vota. 

Ab eo autem tempore vires omnes et studia in Congregatione fir
manda ac dilatanda necnon in ministerio educationis christianae 
explendo magnanima locavit et fixit. Decem itaque Congregationis 
domus cum scholis inaedificatis condidit, ubi spiritum religiosum et 
apostolicum Sororibus instillavit. Inde factum est ut anno 1892 epi
scopus Maioricensis Constitutiones Congregationis approbaret ipsam
que Servam Dei Moderatricem supremam destinaret, anno vero 1901 
Leo XI I I decretum laudis Congregationis ederet. Serva Dei munus et 
officium Antistitae Generalis viginti quattuor annos magno cum Soro
rum plausu obiit ad annum usque 1916, cum gravitate valetudinis et 
aetate confecta deposuit illud. Quod ad ministerium educationis chri
stianae attinet, ita eo exercendo de Ecclesia et patria bene merita est, 
ut scholae ad instituendas magistras Consilium Ministrorum Hispa
niae eam praefecerit et anno 1912 Gubernium ipsum cruce regis Al
phonsi XII cohonestaverit. Postremis denique sex annis precatione, 
silentio et religiosa observantia ad mortem se paravit, quam placide 
et sedate die 21 Decembris 1922 occubuit octogesimum septimum an
num agens. 

Percrebrescente virtutum eius laudatione, qua etiam viva circumdata 
erat, Processus Ordinarii super fama sanctitatis vitae, virtutum et 
miraculorum in universum, super scriptis et super cultu liturgico 
eidem Servae Dei non adhibito, annis 1960-1963 in Curia Maioricensi 
constituti sunt, ad quos accessit Processus Rogatorialis in Curia Cae
saraugustana anno 1962 instructus. Quae inquisitiones canonicae ad 
Sacram Rituum Congregationem una cum Litteris Postulatoriis delatae 
sunt. Sacra vero eadem Congregatio, scriptis Servae Dei diligenter 
examinatis, ut ad ulteriora procedi posset die 15 mensis Iulii anni 
1965 permisit. 

Instante denique Rev. P. Theodoro Zamalloa, huius Causae Postu
latore, habitus est die 16 Maii a. 1972 Congressus Peculiaris Sacrae 
Congregationis pro Causis Sanctorum, quem secuta est Congregatio 
Peculiaris diei 11 Iulii eodem anno, in qua E.mus Cardinalis Arturus 
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Araoz Tabera, huius Causae Ponens seu Relator, dubium proposuit : 
An introducenda sit causa beatificationis, in casu et ad effectum de